ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2020 г. № 114
М О С К В А

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации в части предоставления сведений

об инвалидности и признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений
об инвалидности.

2. Признать утратившими силу:
абзац девятый подпункта "в" пункта 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2004 г. №819 "О внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 21 августа 2001 г. №607" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 52, ст. 5490);

абзацы третий и четвертый подпункта "з" пункта 5 изменений,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи
с совершенствованием разграничения полномочий в сфере социальной
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2015 г.
№ 190 "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием
разграничения полномочий в сфере социальной поддержки граждан,
подвергшихся воздействию радиации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2015, № 11, ст. 1597).

пожарный сертификат

https://www.stroyinf.ru/sertr.html

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Председатель Правител
Российской Федера М.Мишустин

30

27. В распоряжении Правительства Российской Федерации
от 1 ноября 2016 г. № 2326-р (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2016, №46, ст. 6497; 2017, №26, ст. 3863; 2019, №41,
ст. 5737):

а) преамбулу дополнить словами ", государственными
внебюджетными фондами Российской Федерации";

б) пункт 1 после слов "федеральных органов исполнительной власти"
дополнить словами ", государственных внебюджетных фондов Российской
Федерации";

в) пункт 3 после слов "Федеральным органам исполнительной
власти" дополнить словами "и государственным внебюджетным фондам
Российской Федерации";

г) в перечне документов и сведений, находящихся в распоряжении
отдельных федеральных органов исполнительной власти и необходимых
для предоставления государственных и муниципальных услуг
исполнительным органам государственной власти субъектов Российской

31

Федерации и органам местного самоуправления, утвержденном указанным
распоряжением:

наименование после слов "федеральных органов исполнительной
власти" дополнить словами ", государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации";

в наименовании графы "Федеральный орган исполнительной власти,
предоставляющий документы (сведения)” слово "предоставляющий"
заменить словами "государственный внебюджетный фонд Российской
Федерации, предоставляющие";

дополнить позициями 88 - 90 следующего содержания:

"88. Сведения, подтверждающие факт
установления инвалидности

Пенсионный фонд
Российской Федерации

89. Сведения из индивидуальной программы
реабилитации или абилитации инвалида

Пенсионный фонд
Российской Федерации

90. Сведения из программы реабилитации Пенсионный фонд
пострадавшего в результате несчастного Российской Федерации".
случая на производстве и
профессионального заболевания
(для застрахованных лиц, признанных
инвалидами)

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294790/4294790006.htm